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Öz 

Bu araĢtırma ile Sağlık Yönetimi Bölümü öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerinin çeĢitli değiĢkenler 

açısından incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın evrenini Türkiye’de bir kamu üniversitesinin Sağlık 

Yönetimi Bölümünde eğitim alan öğrenciler oluĢturmaktadır.  AraĢtırmada örneklem seçilmemiĢ olup 

araĢtırmanın evrenine ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. Bu kapsamda anketi cevaplamayı kabul eden 365 öğrenciden 

anket tekniği ile veri elde edilmiĢtir. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistikler, açımlayıcı faktör analizi, 

ikili gruplarda bağımsız örneklemler için t testi ile üç ve daha fazla değiĢkenli gruplarda tek yönlü varyans 

analizi (ANOVA) kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın bulgularına göre mesleki kaygı düzeyleri; maddi kaygı, 

mesleki yeterlilik kaygısı, atanma ve iĢsizlik kaygısı, sistem kaynaklı kaygı, kiĢisel özelliklerden kaynaklı 

kaygı Ģeklinde beĢ alt boyutta incelenmiĢtir. Genel mesleki kaygı ortalaması 3,878 olarak tespit edilmiĢtir. 

Mesleki kaygı alt boyutlarından atanma ve iĢsizlik kaygısı (t=4.572, p=0.000) ve sistem kaynaklı kaygı 

(t=2.721, p=0.010) ile cinsiyet değiĢkeni arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar tespit edilmiĢtir. 

Ayrıca araĢtırmada sistem kaynaklı kaygı alt boyut (F=4.583, p=0.004)  ile sınıf değiĢkeni arasında anlamlı 

bir fark bulunmuĢtur. Sonuç olarak; sağlık yönetimi öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerinin yüksek olduğu 

ve mesleki kaygı ile cinsiyet ile sınıf değiĢkeni arasında anlamlı farklılıkların olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca 

öğrencilerin yaĢları ilerledikçe daha fazla maddi kaygı taĢıdıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

 

Anahtar kelimeler: kaygı, mesleki kaygı, sağlık yönetimi öğrencileri 

Abstract 

With this research, it is aimed to examine the professional anxiety levels of the students of the Department of 

Health Management in terms of various variables. The population of the research consists of students 

studying in the Health Management Department of a public university in Turkey. The sample was not 
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selected in the study and it was tried to reach the universe of the research.In this context, data were obtained 

from 365 students who accepted to answer the survey by survey technique. Descriptive statistics, exploratory 

factor analysis, t-test for independent samples in paired groups and one-way analysis of variance (ANOVA) 

in groups with three or more variables were used in the analysis of the data. According to the findings of the 

study, professional anxiety levels; financial anxiety, professional competence anxiety, appointment and 

unemployment anxiety, system-based anxiety, and personal characteristics anxiety. The average of general 

professional anxiety was found to be 3,878. Statistically significant differences were found between the sub-

dimensions of professional anxiety, appointment and unemployment anxiety (t=4.572, p=0.000) and system-

based anxiety (t=2.721, p=0.010) and gender. In addition, a significant difference was found between the 

system-based anxiety sub-dimension (F=4.583, p=0.004) and the class variable in the study. As a result; it 

has been determined that the occupational anxiety levels of health management students are high and there 

are significant differences between occupational anxiety and gender and class variables. In addition, it was 

concluded that as the age of the students progressed, they had more financial anxiety. 

Keywords: anxiety, professional anxiety, health management students 

GĠRĠġ 

Ġnsanın yaĢantısı, davranıĢları ve fizyolojisi çok yönlü ve karmaĢık bir süreçtir. Bireyler bu süreç 

içerisinde yaĢamsal aktivitelerini sürdürürken değiĢik duygu ve heyecanı beraber yaĢamaktadır 

(Cüceloğlu, 1999:276). Birçok duygu ve heyecanın yaĢandığı uzun soluklu süreçlerden birisi de 

eğitim hayatıdır. Fakat süreç her zaman heyecanlı ve istekli bir süreç olmayabilir. Nazlı ve AktaĢ’a 

(2018: 1590) göre, bireyler eğitim aldıkları süreç içerisinde özellikle üniversite döneminde birçok 

sorun ile karĢılaĢmaktadır. Birey eğitim süreci içerisinde maddi sorunlar, mesleğe baĢlayabilme 

yeterliliğinde eksik hissetme, iĢsiz kalma korkusu ve kiĢinin kendine güvensizliği gibi sorunlarla 

karĢı karĢıya kalabilmektedir. Rabei ve diğerlerine (2020) göre öğrencilerin gelecek kaygısı 

yaĢadıkları,  Chen ve diğerlerine (2021) göre öğrencilerin geleceğe yönelme konusunda kaygı 

duydukları, Hammad’a (2016) göre ise öğrencilerin yalnızca baĢarısızlık korkusuyla değil, iĢ 

fırsatlarının eksikliğine yönelik kaygılandıkları tespit edilmiĢtir. Sağlık Yönetimi Bölümünün 

istihdam sorunları göz önüne alındığında öğrencilerinin ileride icra edecekleri mesleklerine yönelik 

kaygı düzeylerinin incelenmesi önem arz etmektedir. Ġlk olarak çalıĢmanın kavramsal çerçevesinde 

kaygı kavramı ve mesleki kaygı kavramlarına değinilmiĢ sonrasında Sağlık Yönetimi özelinde 

mesleki kaygı konusuna açıklık getirilmeye çalıĢılmıĢtır.   

Kaygı kavramı “üzüntü, endişe duyulan düşünce, gam, tasaya da genellikle kötü bir şey olacakmış 

düşüncesiyle ortaya çıkan ve sebebi bilinmeyen gerginlik duygusu” anlamlarına gelmektedir (TDK, 

2021). Kaygı, güvenin yitirildiği süreçte meydana gelen rahatsız eden duyguları dile getirmektedir. 

Bakırcıoğlu’na göre ise (2006: 276), „nedeni açık olmayan, bilinçdışında olan korku veya 

giderilmeyen isteklerden doğan sıkıntı; bunaltı, endişe‟ olarak tanımlanmıĢtır. Günümüz yaĢam 

Ģartlarının zorluğu nedeniyle insanın içindeki kaygı giderek artmaktadır. YaĢam Ģartlarında 

gerçekleĢen ilerlemeler ve değiĢimlere göre kendilerini Ģekillendirerek zorluklar ile mücadele 

ederken insanın engellerle karĢılaĢma sonucunda kaygı ortaya çıkmaktadır (Tümerdem, 2007: 33). 

Kaygı duyan kiĢi, sorunlarını çözüme ulaĢtıramaması, suçluluk duygusu hissetmesi, yaĢamında 

arzu ettiği mutluluğu bulamamasıyla beraber tehlike gördüğü durumlarda aĢırı duyarlılık 

göstermektedir. Bu duyarlılıktan dolayı kiĢi sürekli diğer insanlardan destek almaya yönelmektedir 

(Gençtan, 2003: 64). Kaygının negatif duygusal bir tepkime olduğu söylenebilir. Bu sebeple 

kaygının en aza indirilmesi insanlarda yaĢantı kalitesini yükseltecektir. (Kyriacou ve Sutcliffe, 

1978: 4). KiĢinin kendisini güvenli ve huzurlu hissettiği belirli ortamlarda kiĢide kaygı duygusu 

oluĢmamaktadır. KiĢiden kiĢiye farklılık gösteren bu duygular, baĢka kiĢiler aynı ortamın tehlikeli 

olduğunu düĢündüğü için kaygı oluĢturmaktadır. Kaygı nedenleri içerisinde; sosyal desteğin 

çekilmesi, olumsuz bir sonucu beklemek, iç çeliĢki ve belirsizlik konuları yer almaktadır 

(Cüceloğlu, 1999: 280). Mesleki kaygı; toplum içinde yer alan bireylerin günlük yaĢantılarında en 
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fazla kaygı duydukları alanlardan biridir. Bu alanlardan bir diğeri de eğitim hayatını 

sonlandırdıktan sonra karĢımıza çıkan iĢ hayatı ile ilgili konulardır. ĠĢ bulabilmek, bulunan iĢ için 

gereken ihtiyaçları yerine getirmek, o iĢ için yeterli olabilmek, iĢin maddi açıdan ihtiyaçları 

karĢılayabilir olması gibi konular, iĢ hayatında kaygının en yoğun görüldüğü kaygı alanlarına iĢaret 

etmektedir (Uludağ, ve diğ., 2014: 78).  

Dünden bugüne ülkemizde bulunan gençliğin en kayda değer ve ilk sırada yer alan sorunları 

iĢsizlik ve eğitimsizliktir. Gençlik her zaman heyecanlı, giriĢken ve karmakarıĢık bir çağ alarak 

adlandırılmaktadır. Gençlik çağı; öfkelerin, çatıĢmaların ve kaygıların çok görüldüğü bir dönem 

olarak bilinse de masum hayallerin, tutkuların ve ideallerin ortaya çıktığı, kendini kanıtlama ve 

kendine ait kimliği bulma çabasının arttığı dönemi de kapsamaktadır. Bu yönleriyle gençlik çağının 

artı ve eksi duyguların yoğun olarak yaĢandığı bir dönem olduğu söylenebilir (Yörükoğlu, 2004: 

12). Türkiye’de üniversiteye girmeye hak kazanmak zorlu bir süreci kapsamaktadır ve bu süreçte 

oluĢan kaygı, üniversiteyi kazanmak ve öğrenimi bitirmek ile kalmayıp gelecek kaygısı ile devam 

edebilmektedir. Mezuniyet ile birlikte ya iĢ hayatına ya da iĢsizlik hayatına giriĢ olmaktadır 

(Tümerdem, 2007: 33). Hızla sayıları artan üniversiteler, buna bağlı olarak artan mezun sayıları, 

gençler arasında iĢe girme konusunda rekabeti de beraberinde getirmektedir. Zorlu rekabet Ģartları 

ve iĢsizlik sorununun gerçekliği, gençlerin iĢsizlik kaygılarını açıkça ortaya koymaktadır. 

Türkiye’de bulunan üniversiteli gençler ise bahsi geçen kaygıları hatta iĢsiz olmayı hata, 

baĢarısızlık ve utanılması gereken bir eksiklik olarak nitelendirmektedir (Dursun ve Aytaç, 2009: 

72). 

Sağlık idaresi bölümü, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından 1963 yılında Türkiye’de ilk 

kez yüksek okul olarak eğitim vermeye baĢlamıĢtır (Akbulut, 2012: 180). Ġlerleyen süreç içerisinde 

yaygınlaĢarak Sağlık Yönetimi ve Sağlık Kurumları ĠĢletmeciliği olarak eğitim vermeye devam 

etmiĢtir. Son verilere göre 2020 yılı da dahil olmak üzere birçok üniversitede sağlık yönetimi 

alanında eğitim verilmeye devam edilmektedir. 74 tanesi devlet, 38 tanesi vakıf, 3 tanesi Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olmak üzere toplamda 115 sağlık yönetimi programı lisans düzeyinde; 75 

devlet, 23 özel ve 1 KKTC olmak üzere toplamda 99 sağlık kurumları iĢletmeciliği programı ön 

lisans düzeyinde ve yine birçok üniversitede yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim 

verilmektedir. Ayrıca lisans ve ön lisans düzeyinde 3’er adet açık öğretim programı bulunmaktadır. 

Bunların yanı sıra 2021 yılında DGS ile lisans tamamlama amacıyla 105 (devlet ve özel) 

üniversitede kontenjan açılmıĢtır (Öztürk ve Ilıman 2015: 73; Yükseköğretim Program Atlası, 

2021).  

Son zamanlarda hızla geliĢen teknoloji, sağlık için yapılan harcamalar, verilen sağlık hizmetlerinin 

geniĢlemesi, kısıtlı olarak kullanılan kaynaklar gibi birçok geliĢmeler Sağlık Yönetimi Bölümünün 

önemli olduğu göstermektedir. Sağlık hizmetlerindeki geliĢimler ve değiĢimler hastane 

yöneticilerine olan ihtiyacı ortaya çıkarmaktadır (Akbulut, 2012: 187). Hastane yöneticiliği yani 

diğer bir deyiĢle sağlık yöneticiliği dünya üzerinde saygın meslek grupları içerisinde yer 

almaktadır. Fakat Türkiye’de gerektiği kadar ilgi ve değer görmemektedir. Bunun sebeplerinden 

biri olarak Türkiye’de sürekli değiĢim gösteren sağlık politikaları örnek verilebilir. Bu 

değiĢimlerdeki olumsuzluklar farklı yollardan da olsa sağlık hizmetleri için gerekli olan sağlık 

yöneticisi üzerinde negatif etkiler oluĢturmaktadır (Nazlı ve AktaĢ, 2018: 1593). Bu bölümden 

mezun olan öğrenciler, mesleklerinin ne kadar önemli olduğunun farkına varmaları gerekmektedir. 

Buna karĢın onları bekleyen zorlu süreçlerin de farkında olmalıdırlar. KarĢılaĢılması muhtemel olan 

zorluklar ve mesleğin gereğini uygun Ģekilde gerçekleĢtirebilmeleri için gençlerin kendilerini bilgi 

ve yöneticilik anlamında en iyi seviyeye getirmeleri gerekmektedir (Öztürk ve Ilıman 2015: 73). 

Türkiye’de iĢsizlik oranları göz önüne alındığında, iĢ bulma konusunda karamsar olan sağlık 

yönetimi bölümü öğrencilerinin daha kaygılı olduğu gözlenmektedir. Çünkü devlet kurumlarına 



 

729 

ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETĠMĠ VE STRATEJĠLERĠ ARAġTIRMA DERGĠSĠ 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/usaysad 

 (YILMAZ, N / YILDIZ, E/ ÖZDĠNÇ, Ö) 

atanabilmek için gerekli olan Kamu Personeli Seçme Sınavı’ndan alınması gereken puanların 

yüksek olması nedeniyle yeterli puanın alınamayacağı düĢüncesi ve sağlık yönetimi bölümü 

öğrencilerinin atanabileceği kadro sayısının az olması öğrencilerin kaygı düzeylerini daha da 

artırmaktır (Doğan ve Esen, 2009:166; Nazlı ve AktaĢ, 2018: 1593). 657 Sayılı Devlet memurları 

Kanunu’nun 36. maddesinde bu kanuna tabi kurumlarda çalıĢtırılan memurların sınıfları içinde III. 

Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfındaki meslek grupları arasında “Sağlık 

Ġdareciliği” de yer almaktadır. Buna rağmen kamu kurum ve kuruluĢlarına ait kadroların ihdası, 

iptali ve kullanılmasına dair esas ve usullerini düzenlemek için yürürlüğe giren 190 sayılı Genel 

Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamesinde
*
 “Sağlık Ġdarecisi” kadrosu 

oluĢturulmamıĢtır. Bu nedenle araĢtırmalar (Doğan ve Esen, 2009:166; Nazlı ve AktaĢ, 2018: 1593) 

Sağlık Yönetimi Bölümü mezunlarının özel sektör, ilaç sektörü ve bölüm dıĢı farklı alanlardaki 

sektörlere yöneldiğini göstermektedir. Ayrıca sağlık yönetimi bölümünün tanınmaması, toplum 

içerisinde tıbbi sekreterlik ile karıĢtırılmasına sebep olmaktadır. Bu durum sağlık yönetimi bölüm 

mezunları için zor bir durumdur. Özellikle üniversitelerde bölüm sayısı ile iĢsiz kalan mezun sayısı 

da artmaktadır. ĠĢ bulma konusunda sıkıntısı olan bir bölüm olması üzerine hala daha sağlık 

yönetimi lisans programı için öğrenci alımları yapılmaktadır. Bu durumdaki artıĢlar ciddi anlamda 

kaygıya neden olmaktadır (Nazlı ve AktaĢ, 2018: 1593). Yapılan bu araĢtırmayla, Sağlık Yönetimi 

Bölümü öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerinin demografik değiĢkenler tarafından incelenmesi 

amaç edinilmiĢtir.   

 

YÖNTEM 

 

ÇalıĢmanın Amacı  

Bu çalıĢma Sağlık Yönetimi Bölümü öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerinin çeĢitli değiĢkenler 

açısından incelenmesini amaçlamaktadır. ÇalıĢma, amacı açısından tanımlayıcı nitelikte 

tasarlanmıĢtır. 

Evren ve Örneklem 

AraĢtırmanın evrenini; 2019-2020 eğitim ve öğretim yılı içerisinde, Türkiye’de bir kamu 

üniversitesinin Sağlık Yönetimi Bölümünde eğitim ve öğretimine devam eden öğrenciler 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmada örneklem seçilmemiĢ, gönüllülük esasına dayalı olarak anket 

formunu cevaplamayı kabul eden öğrenciler araĢtırma kapsamına alınmıĢtır. AraĢtırmanın verileri 

kolayda örnekleme yöntemiyle 365 öğrenciden yüz yüze anket yoluyla elde edilmiĢtir. Veriler, 

01.01.2020 ve 15.01.2020 tarihleri arasında toplanmıĢtır.  

Veri Toplama Aracı  

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak araĢtırmacılar tarafından oluĢturulan “Mesleki Kaygı 

Anketi” kullanılmıĢtır. Mesleki Kaygı Anketi’ni oluĢturmak için öncelikle sağlık yönetimi bölümü 

öğrencilerine “Sağlık yönetimi mesleğine iliĢkin kaygılarınız nelerdir?” Ģeklinde bir açık uçlu soru 

yöneltilmiĢtir. Böylelikle sağlık yönetimi mesleğine yönelik öğrencilerin akıllarına gelen kaygı 

veren durumları yansıtmaları amaçlanmıĢtır. Açık uçlu sorulara verilen cevaplara yapılan içerik 

analizi sonucunda maddi kaygı, mesleki yeterlilik kaygısı, atanma ve iĢsizlik kaygısı, sistem 

kaynaklı kaygı, kiĢisel özelliklerden kaynaklı kaygı olmak üzere toplam beĢ kategori belirlenmiĢtir. 

Ġçerik analizi sonucunda ortaya çıkan kategoriler göz önünde bulundurularak yapılan alan yazın 

                                                           
*
 13/12/1983 tarihli ve 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararname yürürlükten 

kaldırılmıĢtır. Fakat bu KHK 2/7/2018 tarihli ve 703 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamesine dayandırılarak 

iĢlem yapılmaktadır.  
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taraması ve benzer bilimsel çalıĢma ve kaynaklardan da (Karabudak, 2015; Cabı ve Yalçınalp, 

2013) esinlenilerek toplam 31 mesleki kaygı maddesi yazılmıĢtır.  

Analiz Yöntemi  

ÇalıĢmanın verileri bilgisayar ortamına aktarıldıktan sonra Statistical Package for the Social 

Sciences (SPSS 22.0) paket programı vasıtasıyla analiz edilmiĢtir. Temel olarak standart sapma, 

aritmetik ortalama, frekans ve yüzde hesaplamaları yapılmıĢtır. Ġlk olarak ifadelere yönelik 

Açımlayıcı Faktör Analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Boyutların sosyo-demografik değiĢkenlere göre 

karĢılaĢtırılmasında; ikili gruplarda t testi (independent t test), üç ve daha fazla değiĢkenli gruplarda 

ise ANOVA (F testi) kullanılmıĢtır. Varyans analizinde farklılığın hangi grup ya da gruplardan 

kaynaklandığının belirlenmesi amacıyla ise LSD testinden faydalanılmıĢtır. Ayrıca ankette yer alan 

bağımsız sorular ile ölçek boyutları arasındaki iliĢkiyi tespit etmek amacıyla korelasyon analizi 

yapılmıĢtır.   

Etik Ġzin  

ÇalıĢmanın yürütülebilmesi için Süleyman Demirel Üniversitesi Etik Kurulu 

(87432956/050.99/65899) tarafından gerekli izin alınmıĢ olup; katılımcılar, gönüllülük esasına 

dayalı olarak araĢtırmaya katılabilecekleri konusunda bilgilendirilmiĢtir.  

Bulgular 

AĢağıda araĢtırmaya katılan öğrencilerin sosyo-demografik özellikleri ile ilgili bilgilere yer 

verilmiĢtir.  

Tablo 1: Öğrencilerin Demografik Özelliklerine Göre Dağılımı 

DeğiĢkenler N % 

 

 Cinsiyet             Kadın 249 68.2 

                           Erkek 116 31.8 

 

 

  YaĢ               20 ve altı 150 41.1 

                       21 ve üzeri 215 58.9 

 

                           1 102 27.9 

Sınıf                   2 102 27.9 

3 81 22.2 

4 80 21.9 

Toplam  100 100 

 

AraĢtırma kapsamındaki sağlık yönetimi öğrencilerinin tanımlayıcı özelliklerine bakıldığında 

%68,2’sinin (249) kadın, olduğu görülmektedir. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin yaĢları 

incelendiğinde %41,1’inin 20 yaĢ ve altı %58,9’unun 21 yaĢ ve üzeri olduğu görülmektedir. Ayrıca 

araĢtırmaya katılan öğrencilerin okuduğu sınıf düzeyine göre istatistiksel dağılımı incelendiğinde; 

birinci ve ikinci sınıflar tüm katılımcılar içerisinde %27,9’luk oranlara sahiptir.   

Tablo 2’de sağlık yönetimi öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerini ölçmek amacıyla hazırlanan 

anketteki ifadelere verilen cevapların aritmetik ortalamaları ve standart sapmaları yer almaktadır. 

Tablo 2. Katılımcıların Mesleki Kaygı ile Ġlgili Ġfadelerden Aldıkları Puanların Dağılımı 
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No 
Ġfadeler 

 
   SS 

1 Mesleğimde maddi olarak emeğimin karĢılığını alamamaktan kaygı duyarım. 4.315 0.976 

2 Asgari ücret ile iĢe baĢlamaktan kaygı duyarım. 3.649 1.329 

3 Mesleğimden elde ettiğim kazanç ile geçim sıkıntısı yaĢamaktan kaygı duyarım 4.151 1.064 

4 Sosyal ve kültürel aktivitelerimde maaĢımın yetersiz kalacağından kaygı duyarım. 4.066 1.025 

5 ÇalıĢma ortamının beklentilerimi karĢılayamamasından kaygı duyarım. 3.917 1.135 

6 Mesleki yeterliliğe sahip olmamaktan kaygı duyarım. 3.726 1.252 

7 Sahip olduğum bilgi ve becerilerimi yenileyememekten kaygı duyarım.  3.555 1.315 

8 Monoton iĢ hayatında yeteneklerimin körelmesinden kaygı duyarım. 3.882 1.244 

9 Amirlerimin bilgimi yetersiz bulmalarından kaygı duyarım. 3.731 1.311 

10 Özel sektörde zorluklar ile karĢılaĢmaktan kaygı duyarım. 3.736 1.269 

11 Atama puanlarının yüksek olmasından kaygı duyarım. 4.314 1.128 

12 Bölüm mezunlarına dair atama yapılmamasından kaygı duyarım. 4.533 0.935 

13 Mesleğimle ilgili bir kuruma atanamamaktan kaygı duyarım.  4.335 1.132 

14 Mesleğimi icra ederken terfi edememekten kaygı duyarım  3.945 1.130 

15 Aldığım eğitimi mesleğimde kullanamama kaygısı duyarım.  3.912 1.171 

16 Ön lisans mezunlarının atamasının bölümün atamasının öne geçmesinden kaygı 

duyarım. 

4.019 1.274 

17 Bölümün çok fazla üniversitede açılmıĢ olmasından kaygı duyarım. 3.928 1.288 

18 Mezuniyet sonrasında iĢsiz kalmaktan kaygı duyarım. 4.584 0.946 

19 Sağlık yönetimi eğitimi almayanların mesleğimi icra etmesinden kaygı duyarım. 4.594 0.834 

20 Mesleğimin toplum tarafından bilinmemesi beni endiĢelendirir.  3.470 1.357 

21 Meslek hayatımda çalıĢma arkadaĢlarım ile problem yaĢamaktan kaygı duyarım.  3.218 1.317 

22 Mesleğime gerekli uyumu sağlayamamaktan kaygı duyarım. 3.315 1.349 

23 Mesleğimde kendimi ispatlayamamaktan kaygı duyarım. 3.431 1.355 

24 Mesleğimde motivasyon kaybı yaĢamaktan kaygı duyarım. 3.547 1.282 

25 Mesleğimde kendimi iyi ifade edememekten kaygı duyarım. 3.599 1.329 

26 Hayal ve hedeflerime ulaĢamama kaygısı duyarım.  4.219 1.110 

27 Mesleğimi icra ederken giriĢken olamadığımda fırsatları kaçırma kaygısı duyarım. 3.615 1.292 

28 Kendimde liderlik vasfını yeterli göremediğim için kaygı duyarım. 2.675 1.423 

29 Yetersiz dil becerisine sahip olmaktan kaygı duyarım. 3.631 1.328 

30 Mesleğimde iletiĢim kuramamaktan kaygısı duyarım. 2.986 1.443 

31 Görevimde baĢarılı olamama kaygısı duyarım. 3.282 1.402 

 Mesleki Kaygı Toplam  3.878 0.615 

 

Sağlık yönetimi bölümü öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerini ölçmek için sorulmuĢ sorulara 

vermiĢ oldukları cevaplar incelendiğinde ifadelerin çoğunun 3’ün üzerinde puan aldığı 

görülmektedir. “Mesleğimde maddi olarak emeğimin karĢılığını alamamaktan kaygı duyarım 

(4.315)”, “Atama puanlarının yüksek olmasından kaygı duyarım (4.314)”, “Bölüm mezunlarına 

dair atama yapılmamasından kaygı duyarım (4.533)”, “Mesleğimle ilgili bir kuruma 

atanamamaktan kaygı duyarım (4.335), “Mezuniyet sonrasında iĢsiz kalmaktan kaygı duyarım. 

(4.584)”, “Sağlık yönetimi eğitimi almayanların mesleğimi icra etmesinden kaygı 

duyarım.(4.594)”, ifadelerinin en yüksek puanları aldığı görülmüĢtür. Öte yandan en düĢük puanı 

alan madde ise; “Kendimde liderlik vasfını yeterli göremediğim için kaygı duyarım (2.675)” ifadesi 

olmuĢtur. Verilen cevaplara göre anketteki ifadeler en az 1, en fazla 5 değer almıĢ olmakla birlikte 

mesleki kaygı ifadeleri 3,878 genel ortalamaya sahiptir. Ortalamaların 1’e yaklaĢması sağlık 

yönetimi öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerinin düĢük 5’e yaklaĢması ise mesleki kaygı 

düzeylerinin yüksek olduğunu göstermektedir. Bu durumda katılımcıların orta düzeyin üzerinde 

mesleki kaygı duydukları söylenebilir. 
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Sağlık yönetimi bölümü okuyan öğrencilerin mesleki kaygı düzeylerinin incelenmesi için 

hazırlanan ifadeler araĢtırmacılar tarafından oluĢturulmuĢ ve daha anlaĢılır yorumlar yapılabilmesi 

için faktör analizine tabi tutulmuĢtur. Faktör analizi sonucunda elde edilen bulgular Tablo 2’de yer 

almaktadır. 

Tablo 3: Faktör Analizi Bulguları 

Faktörler 
Faktör 

Yükü 

Açıklanan 

Varyans 

Faktör 1: Maddi Kaygı 

1. Mesleğimde maddi olarak emeğimin karĢılığını alamamaktan kaygı duyarım. 0.647 9.707 

2. Asgari ücret ile iĢe baĢlamaktan kaygı duyarım. 0.765 

3. Mesleğimden elde ettiğim kazanç ile geçim sıkıntısı yaĢamaktan kaygı 

duyarım 

0.806 

4. Sosyal ve kültürel aktivitelerimde maaĢımın yetersiz kalacağından kaygı 

duyarım. 

0.796 

Faktör 2: Mesleki Yeterlilik Kaygısı 

6. Mesleki yeterliliğe sahip olmamaktan kaygı duyarım. 0.702 6.344 

7. Sahip olduğum bilgi ve becerilerimi yenileyememekten kaygı duyarım. 0.793 

8. Monoton iĢ hayatında yeteneklerimin körelmesinden kaygı duyarım. 0.758 

9. Amirlerimin bilgimi yetersiz bulmalarından kaygı duyarım. 0.548 

Faktör 3: Atanma ve ĠĢsizlik Kaygısı 

11. Atama puanlarının yüksek olmasından kaygı duyarım. 0.740 14.672 

12. Bölüm mezunlarına dair atama yapılmamasından kaygı duyarım. 0.853 

13. Mesleğimle ilgili bir kuruma atanamamaktan kaygı duyarım. 0.777 

18. Mezuniyet sonrasında iĢsiz kalmaktan kaygı duyarım. 0.666 

Faktör 4: Sistem Kaynaklı Kaygı 

16. Ön lisans mezunlarının atamasının bölümün atamasının öne geçmesinden 

kaygı duyarım. 

0.642 5.020 

17. Bölümün çok fazla üniversitede açılmıĢ olmasından kaygı duyarım. 0.765 

19. Sağlık yönetimi eğitimi almayanların mesleğimi icra etmesinden kaygı 

duyarım. 

0.717 

Faktör 5: KiĢisel Özelliklerden Kaynaklı Kaygı 

27. Mesleğimi icra ederken giriĢken olamadığımda fırsatları kaçırma kaygısı 

duyarım. 

0.688 27.079 

28. Kendimde liderlik vasfını yeterli göremediğim için kaygı duyarım. 0.755 

29. Yetersiz dil becerisine sahip olmaktan kaygı duyarım. 0.704 

30. Mesleğimde iletiĢim kuramamaktan kaygısı duyarım. 0.812 

31. Görevimde baĢarılı olamama kaygısı duyarım. 0.757 

KMO: 0.847  

Barlett Testi: 2775.140, p<0.000 

Faktör analizinden önce Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) ve Barlett Testi yapılarak verilerin faktör 

analizine uygun olup olmadığı, örneklem büyüklüğünün yeterliliği, değiĢkenler arasındaki 

korelasyonun anlamlılığı test edilmiĢtir. Test sonucunda 0.847 olarak bulunan KMO değeri ile 

örneklem büyüklüğünün analiz için yeterli olduğu saptanmıĢtır. Barlett testine bakıldığında 

p<0.000 ile değiĢkenler arası korelasyonun anlamlı olduğu görülmektedir. Faktör analizinde 

Varimax yöntemi kullanılmıĢ ve bu yöntem sonucunda birden fazla faktöre dahil olan 5., 15., 23. 

ve 25. maddeler biniĢik olması sebebiyle analizden çıkarılmıĢtır. Aynı zamanda boyuta uymaması 

nedeniyle 10. ve 20. maddeler; tek kalması nedeniyle 14. madde; yapıya uygun olmaması sebebiyle 

21., 22., 24., 26. maddeler analizden çıkarılmıĢtır. Faktör analizi sonucunda toplam 5 faktör elde 

edilmiĢ bu beĢ faktör toplam varyansın %62.822’sini açıklamaktadır. 
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Faktör analizi sonucunda elde edilen bulgular doğrultusunda, sağlık yönetimi öğrencilerinin 

mesleki kaygı düzeyleri beĢ boyut çerçevesinde değerlendirilmiĢtir. Tablo 4’te bu boyutların 

aritmetik ortalama, standart sapma, Cronbach Alpha değerleri gibi psikometrik özellikleri 

verilmiĢtir. 

Tablo 4. Mesleki Kaygı Boyutlarının Psikometrik Özellikleri 

Boyutlar 
Ġfade 

Sayısı 
Max/Min 

Cronbach 

Alpha 

 

   
SS 

Maddi Kaygı 4 5-1 0.760 3.878 .844 

Mesleki Yeterlilik Kaygısı 

Atanma ve ĠĢsizlik Kaygısı 

4 5-1 0.784 4.045 .997 

4 5-1 0.813 3.723 .832 

Sistem Kaynaklı Kaygı 3 5-1 0.654 4.441 .878 

KiĢisel Özelliklerden Kaynaklı Kaygı 5 5-1 0.835 4.180 .844 

Mesleki kaygı düzeyini ölçmeye yönelik hazırlanan anketteki ifadeler “Maddi Kaygı”, “Mesleki 

Yeterlilik Kaygısı”, “Atama ve ĠĢsizlik Kaygısı”, “Sistem Kaynaklı Kaygı”, “KiĢisel Özelliklerden 

Kaynaklı Kaygı” olmak üzere beĢ boyutta toplanmıĢtır. Bu boyutların psikometrik özellikleri 

incelendiğinde “Maddi Kaygı” boyutunun 4 ifadeden oluĢtuğu, boyutun aritmetik ortalamasının 

3.878, standart sapmasının 0.844 ve Cronbach Alpha değerinin ise 0.760 olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Ġkinci boyut olan “Mesleki Yeterlilik Kaygısı” boyutunun psikometrik özellikleri 

incelendiğinde boyutun 4 ifadeden oluĢtuğu, aritmetik ortalamasının 4.045, standart sapmasının 

0.997 ve Cronbach Alpha değerinin 0.784 olduğu görülmektedir. Üçüncü boyut olan “Atanma ve 

ĠĢsizlik Kaygısı” boyutunun psikometrik özellikleri incelendiğinde ise bu boyutun da yine 4 

ifadeden oluĢtuğu, aritmetik ortalamasının 3.723, standart sapmasının 0.832 ve Cronbach Alpha 

değerinin ise 0.813 olduğu görülmektedir. Mesleki kaygı boyutlarından dördüncü boyut olan 

“Sistem Kaynaklı Kaygı” boyutunun psikometrik özellikleri incelendiğinde bu boyutun 3 ifadeden 

oluĢtuğu, aritmetik ortalamasının 4.441, standart sapmasının 0.878 ve Cronbach Alpha değerinin 

ise 0.654 olduğu görülmektedir. BeĢinci ve son boyut olan “KiĢisel Özelliklerden Kaynaklı Kaygı” 

boyutunun psikometrik özellikleri incelendiğinde ise boyutun 5 ifadeden oluĢtuğu, aritmetik 

ortalamasının 4.180, standart sapmasının 0.844 ve son olarak Cronbach Alpha değerinin ise 0.835 

olduğu görülmektedir. Boyutlardan alınan yüksek puanlar sağlık yönetimi bölümü okuyan 

öğrencilerin mesleki anlamda kaygı duyduklarını göstermektedir. 

Tablo 5 mesleki kaygıyı oluĢturan boyutların cinsiyete göre karĢılaĢtırılmasını sunmaktadır.  

Tablo 5: Mesleki Kaygı Boyutlarının Cinsiyete Göre KarĢılaĢtırılması 

Boyutlar 

DeğiĢkenler 

Cinsiyet N    SS 

 

Test Değerleri 

 

Maddi Kaygı Kadın 249 4.083 0.049 t=1.266 

p=0.229 Erkek 116 3.963 0.090 

Mesleki Yeterlilik Kaygısı Kadın 249 3.875 0.059 t=4.385 

p=0.190 Erkek 116 3.396 0.097 

Atanma ve ĠĢsizlik Kaygısı Kadın 249 4.573 0.040 t=4.572 
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Sağlık yönetimi öğrencilerinin mesleki kaygı düzeylerinin cinsiyete göre karĢılaĢtırılması 

incelendiğinde “Atanma ve ĠĢsizlik Kaygısı” boyutunun farklılık gösterdiği (t=4.572, p=0.000) ve 

bu farklılığın kaynağına bakıldığında kadınların erkeklerden daha fazla atanma ve iĢsizlik kaygısı 

duyduğu görülmektedir. Cinsiyete göre değiĢen bir diğer farklılık ise “Sistem Kaynaklı Kaygı” 

boyutunda gözlemlenmekte (t=2.721, p=0.010) ve farkın kaynağına bakıldığında kadınların erkek 

öğrencilere göre daha fazla puan aldığı görülmektedir. 

Tablo 6, sağlık mesleki kaygı boyutlarının sınıf düzeylerine göre karĢılaĢtırılmasını içermektedir. 

Tablo 6. Mesleki Kaygı Durumunun Öğrencilerin Sınıf Düzeylerine Göre KarĢılaĢtırılması 

Boyutlar 
DeğiĢkenler 

Sınıf N    SS Test Değerleri 

Maddi Kaygı 1 102 3,980 .833 F=.497 

p=.685 2 102 4.044 .840 

3 81 4.040 .911 

4 80 4.134 .798 

Mesleki Yeterlilik Kaygısı 1 102 3.777 .972 F=1.077 

p=.359 2 102 3.613 1.070 

3 81 3.854 .902 

4 80 3.662 1.024 

Atanma ve ĠĢsizlik Kaygısı 1 102 4.331 .907 F=1.725 

p=.161 2 102 4.379 .944 

3 81 4.563 .731 

4 80 4.537 .642 

Sistem Kaynaklı Kaygı 1 102 4.006 .981 F=4.583 

p=.004 2 102 4.192 .886 

3 81 4.098 .919 

4 80 4.469 .576 

KiĢisel Özelliklerden Kaynaklı Kaygı 1 102 3.194 1.094 F=1.494 

p=.216 2 102 3.092 1.063 

3 81 3.409 1.141 

4 80 3.306 .952 

Sağlık yönetimi öğrencilerinin mesleki kaygısını gösteren boyutların sınıf düzeylerine göre 

karĢılaĢtırılması incelendiğinde sadece “Sistem Kaynaklı Kaygı” boyutunda anlamlı bir farklılık 

(F=4.583, p=0.004) saptanmıĢtır. Bu farklılığın kaynağı (p=0.000)  ise 4. Sınıf öğrencilerinin diğer 

sınıf düzeyindeki öğrencilere göre daha fazla sistem kaynaklı kaygı duymasıdır. 

Tablo 7, mesleki kaygı anketinde yer alan alt boyutların yaĢ ile olan korelasyonunu sunmaktadır. 

Tablo 7. DeğiĢkenler Arası Korelasyon Analizi Tablosu 

Erkek 116 4.157 0.100 p=0.000 

Sistem Kaynaklı Kaygı Kadın 249 4.265 0.050 t=2.721 

p=0.010 Erkek 116 3.998 0.092 

KiĢisel Özelliklerden Kaynaklı Kaygı Kadın 249 3.387 0.066 t=3.986 

p=0.558 Erkek 116 2.917 0.095 

DeğiĢkenler    SS 1 2 3 4 5 

 

6 
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Mesleki kaygı alt boyutları arasında anlamlı pozitif iliĢkiler tespit edilmiĢtir. YaĢ değiĢkeni ile 

mesleki kaygı alt boyutları arasındaki korelasyon incelendiğinde ise “Maddi Kaygı” (r=.120) ile 

“yaĢ” değiĢkeni arasında pozitif yönlü bir anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir. Yani öğrencilerin yaĢları 

arttıkça daha çok geleceğe yönelik maddi kaygı taĢıdıkları söylenebilir.  

TartıĢma 

Mesleki kaygı literatürü incelendiğinde yapılan birçok çalıĢmanın öğretmen adaylarını konu aldığı 

saptanmıĢtır. Fakat öğretmen adayları gibi birçok meslek grubu da mesleki kaygı taĢımaktadır. Bu 

mesleki kaygıyı duyan gruplardan biri de sağlık yönetimi bölümü öğrencileridir. Her geçen yıl 

kontenjanları artırılan ve üniversitelerde açılmaya devam eden bu bölüm birçok iĢsiz mezunuyla 

dikkat çekmektedir. Bu veriler doğrultusunda sağlık yönetimi bölümü öğrencilerinin mesleki 

anlamda bir kaygıları olup olmadığı araĢtırılmıĢ, elde edilen bulgular var olan alan yazın ile birlikte 

tartıĢılacaktır. 

Sağlık yönetimi bölümü öğrencilerinin mesleki kaygı düzeyini ölçmek için araĢtırmacılar 

tarafından hazırlanan ankette yer alan maddeler incelediğinde ifadelerin büyük bir çoğunluğunun 3 

ve üzerinde puan aldığı ifadelerin genel ortalamasının 3,878 olduğu görülmektedir. Aynı Ģekilde 

faktör analizi sonucunda elde edilen 5 boyutun da madde ortalamaları 3’ün üzerinde değer almıĢtır. 

Boyutların puan ortalamaları dikkate alınarak öğrencilerin sırasıyla sistem kaynaklı kaygı (x = 

4.441), kiĢisel özelliklerden kaynaklı kaygı (x = 4.180), mesleki yeterlilik kaygısı (x = 4.045), maddi 

kaygı (x = 3.878), atanma ve iĢsizlik kaygısı (x =3.723) duyduğu çıkarımı yapılmaktadır. Elde edilen 

bu bulgular neticesinde sağlık yönetimi bölümü öğrencilerinin yüksek düzeyde mesleki kaygı 

taĢıdıklarını söylemek mümkündür. Turaç ve Bayın Donar’ın (2017) çalıĢma sonuçlarına göre, 

sağlık yönetimi öğrencilerinin iĢsizlik kaygısının orta düzeyde (2.65) olduğu ve yaĢam doyumu 

düĢük olan öğrencilerin kaygı düzeylerinin daha yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. Cabı ve 

Yalçınalp (2013) tarafından öğretmen adaylarının mesleki kaygı düzeylerini ölçmek için geliĢtirilen 

ve birçok araĢtırmada kullanılan ölçekteki boyutlar incelenecek olursa bu araĢtırma ile benzerlik 

gösterdiğini söylemek mümkündür. Birçok çalıĢmada öğretmen adaylarının mesleki kaygılarını 

ölçmek için kullanılan boyutlar; görev merkezli kaygı, ekonomik/sosyal merkezli kaygı, öğrenci / 

iletiĢim merkezli kaygı, meslektaĢ ve veli merkezli kaygı, kiĢisel geliĢim merkezli kaygı, atanma 

merkezli kaygı, uyum merkezli kaygı, okul yönetimi merkezli kaygı boyutları Ģeklindedir.  

AraĢtırma bulgularından biri olan cinsiyet değiĢkenine göre sağlık yönetimi bölümü öğrencilerinin 

mesleki kaygı düzeyleri incelendiğinde; “atanma ve iĢsizlik kaygısı” boyutu ile “sistem kaynaklı 

kaygı” boyutunda kadın öğrencilerin erkek öğrencilere göre daha fazla kaygı taĢıdıkları 

saptanmıĢtır. Mesleki kaygı literatürü (öğretmen adayları, fizyoterapi ve rehabilitasyon öğrencileri 

vb.) incelendiğinde kadın öğrencilerin erkeklerden daha kaygılı olduğu sonucunu gösteren 

çalıĢmaların (Akgün ve diğ., 2007: 288; TaĢğın 2006: 682; Uygun ve diğ., 2016: 424) yanı sıra 

cinsiyet değiĢkenine göre kadınların erkeklerden daha fazla puan almıĢ olmasına rağmen istatistiki 

anlamda anlamlı bir farklılaĢma olmadığı sonucunu veren çalıĢmalar da mevcuttur (Dursun ve 

Maddi Kaygı 3.878 .844 1 .154** .279** .234** .063** .120* 

Mesleki Yeterlilik Kaygısı 4.045 .997  2 .232** .242** .573** -.045 

Atanma ve ĠĢsizlik Kaygısı 3.723 .832   3 .537** .258** -.004 

Sistem Kaynaklı Kaygı 4.441 .878    4 .228** -0.34 

KiĢisel Özelliklerden Kaynaklı Kaygı 4.180 .844     5 -0.13 

YaĢ 3.878 .844      6 
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Karagün, 2012: 100; Bozdam, 2008: 19; Dilmaç 2010:59; Aydın ve diğ., 2020: 81; Özdinç ve diğ., 

2018:473). 

AraĢtırma bulgularından bir diğeri olan sınıf düzeyine göre mesleki kaygı düzeyleri incelendiğinde 

sağlık yönetimi bölümü 4. sınıf öğrencilerinin “sistem kaynaklı kaygı” diğer sınıf düzeylerine göre 

daha yüksek puan aldığı saptanmıĢtır. Bu durum eğitim sürecinin son aĢamasında olan 4. sınıf 

sağlık yönetimi öğrencilerinin sistem nedeniyle daha fazla mesleki kaygı duyduğunu 

göstermektedir. Parasız vd. (2021: 130) tarafından müzik öğretmenleri ile yapılan bir araĢtırma 

bulgularında da 4. sınıfa gelen öğrencilerin daha fazla mesleki kaygı duyduğu sonucu yer 

almaktadır. Kurtuldu ve Ayaydı (2010:113) tarafından yapılan çalıĢmada da sınıf düzeyi arttıkça 

mesleki kaygı düzeyinin arttığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Nazlı ve AktaĢ (2018: 1593) tarafından 

sağlık yönetimi bölümü öğrencilerinin meslek kaygısı üzerine yapılan bir çalıĢmada ise araĢtırma 

bulgularımızın aksine 3. Sınıf öğrencilerinin 4. sınıf öğrencilerine göre daha fazla meslek kaygısı 

duyduğu sonucuna ulaĢılmıĢ, bu durumun sebebi olarak ise 4. sınıfta yürütülmek olan zorunlu staj 

programı gösterilmiĢtir. Son olarak; öğrencilerin yaĢlarının ilerlemesiyle birlikte maddi kaygı 

alanlarına yönelik kaygı düzeylerinin de arttığı tespit edilmiĢtir. Eğitimleri boyunca verdikleri 

emeğin karĢılığını alamama, lisans mezunu olmalarına rağmen asgari ücretle iĢe baĢlama, geçim 

sıkıntısı yaĢama ve maaĢın yetersizliği gibi konularda kaygılandıkları söylenebilir.  

 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

20 yy. baĢlarından itibaren teknoloji ve emek yoğun modern sağlık kurumlarına ve hastanelerine 

geçiĢ yapılmaya baĢlanmıĢ ve bununla birlikte sağlık kurumları ve sağlık hizmetlerinin 

organizasyonunda sağlık yöneticilerine olan ihtiyaç ön plana çıkmıĢtır (Kaptanoğlu, 2011). 

Günümüzde birçok ülkede saygın bir meslek olarak görülen sağlık yöneticiliği mesleğinin 

Türkiye’de hak ettiği değeri görmediği düĢünülmektedir. Bölüm mezunlarına yönelik herhangi bir 

yasal düzenleme olmamasına rağmen sağlık yönetimi bölümünün farklı isim türevleriyle birçok 

üniversitede açılmaya devam etmesi gözden geçirilmesi gereken bir durum olarak 

düĢünülmektedir. Nitekim araĢtırma sonuçları da bu görüĢü destekler niteliktedir.  

AraĢtırmadan elde edilen en önemli sonuca göre sağlık yönetimi bölümü okuyan öğrencilerin yani 

geleceğin sağlık yöneticisi adaylarının mesleki kaygı düzeyleri yüksek seviyededir ve öğrenciler 

mesleki kaygı özelinde sisteme yönelik yüksek oranda kaygı duymaktadır. Sağlık yönetimi 

bölümünün “sağlık kurumları iĢletmeciliği” adı altında ön lisans programının bulunması ve bu 

bölümün her geçen yıl üniversitelerde açılmaya devam etmesi öğrencileri sisteme yönelik kaygı 

duymaya iten durumlardan bir tanesidir. Aynı zamanda sağlık yönetimi eğitimi almıĢ ve dört yılını 

buna adamıĢ öğrencilerden ziyade bu iĢin eğitimini almamıĢ kiĢilerin bu pozisyonlarda 

çalıĢabilmesinin önünde herhangi bir engel olmaması da sağlık yönetimi öğrencilerini 

kaygılandıran durumlardan bir diğeridir. Son olarak; 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nda 

memur sınıfları arasındaki meslek grupları arasında “sağlık idareciliği” ibaresi yer alsa da bu ibare 

190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’de yer alan atama 

cetvelinde yer almamakta ve bu nedenle gerekli istihdam yıllardır yapılmamaktadır. sağlık 

yöneticiliği mesleğine dair atamaların olmaması ise mesleğin hak ettiği değeri görmediğini 

düĢündürmektedir.  

Söz konusu kaygıların azaltılabilmesi adına öğrencilerin sistemsel sorunlara odaklanmak yerine 

bireysel çabalarını artırma yönünde kendilerine niĢ alanları oluĢturabilmeliler. Öğrenciler, 

kendilerini yalnızca kamu sektöründe iĢe girmekle sınırlandırmamalı, özel sektör ve akademik 

alanda kariyer planlarını yapabilmeliler. Mezuniyet öncesi erken dönemde kariyer planının 

oluĢturulması ve bu minvalde gerekli hazırlıkların yapılması, alan bilgisine hâkimiyetin artırılması,  

iyi iletiĢim becerilerine sahip olunması duyulan kaygının azaltılması adına önemli görülmektedir. 
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Bunların yanı sıra eğitim ve öğretim hayatı boyunca pozitif düĢünmek tüm hedeflerin 

gerçekleĢtirilmesi adına atılacak önemli adımlardan bir tanesidir.  

Katkı Oranı Beyanı: Birinci yazar makalenin literatür taraması, yazı taslağı, yöntemin 

belirlenmesi, verilerin analizi aĢamalarından, ikinci yazar yazı taslağı ve analiz sonuçların 

raporlanması aĢamalarından, üçüncü yazar veri toplaması ve veri giriĢi aĢamalarından sorumludur.  

Destek ve TeĢekkür Beyanı: ÇalıĢmada herhangi bir kurum ya da kuruluĢtan destek alınmamıĢtır. 

ÇatıĢma Beyanı: ÇalıĢmada herhangi bir potansiyel çıkar çatıĢması söz konusu değildir. 

AraĢtırmacıların Katkı Oranı: ÇalıĢmaya birinci yazar %40 oranında, ikinci yazar %30 ve 

üçüncü yazar %30 oranında katkı sağlamıĢtır. 
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